

**Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №439 г.Челябинска"**

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ "ДС №439 г.Челябинска"

К.В. Касьян

"01" сентября 2025 г.

**Смета № 1
На платную услугу
"Песочные картинки"
на 2025-2026 учебный год**

Период обучения: **9 месяцев**

Число учащихся в 1 группе - 10 человек

Количество часов по учебному плану в неделю 2 часа,

в месяц : 8 часов (1 ак.час*2 занятия*4 недели)*10 человек = 80 чел/час

Расчет затрат на выплату вознаграждения основного педагогического персонала

№	Должность	Договорная стоимость 1 человеко-часа (руб.)	Плановое количество чел.-час	Итого стоимость проведенных занятий (руб.)	Страховые взносы 30,2 % (руб.)	Договорная стоимость в месяц с начислениями(руб.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Педагог (руководитель) платной услуги (57%)	172,41	80,00	13 792,80	4 165,43	17 958,23
	Итого:	172,41	80,00	13 792,80	4 165,43	17 958,23

Расчет на выплату вознаграждения административно-управленческого персонала

№	Должность	Договорная стоимость 1 человеко-часа(руб.)с учетом РК	Плановое количество чел.-час	Итого стоимость проведенных занятий (руб.)	Страховые взносы 30,2 % (руб.)	Договорная стоимость в месяц с начислениями(руб.)
1	Куратор ПОУ (4%)	12,00	80,00	960,00	289,92	1 249,92
2	Бухгалтер по начислению (4%)	12,00	80,00	960,00	289,92	1 249,92
3	Бухгалтер по заработной плате (4%)	12,00	80,00	960,00	289,92	1 249,92
5	Уборщик служебных помещений (1%)	3,00	80,00	240,00	72,48	312,48

Итого:	39,00	80,00	3 120,00	942,24	4 062,24
--------	-------	-------	----------	--------	----------

Расчет затрат на коммунальные услуги

Количество воспитанников на 01.09.2025 - 356 детей

Электроэнергия (тариф 11,08 руб.)	6403*11,08/356*10чел/240 в мес*8ч	66,43
Водоснабжение и водоотведение (тариф 65,97 руб.)	265*65,97/356*10чел/240 в мес*8ч	16,37

Прочие затраты

Приобретение пособий, материальных запасов, основных средств, затраты на информационные услуги, затраты на содержание имущества, затраты на противопожарную безопасность, затраты на услуги банка, затраты на прочие услуги

115,16

№	Наименование статей	Цена на одного воспитанника на одно занятие	Цена на одного воспитанника в месяц
1	Затраты на выплату вознаграждения основного педагогического персонала	224,48	1795,82
2	Затраты на выплату вознаграждения АУП и УВП (в.ч.налоги)	46,87	374,98
3	Затраты на Затраты на выплату вознаграждения уборщика	3,91	31,25
4	Прочие затраты	14,40	115,16
5	Затраты на коммунальные услуги	10,35	82,80
Итого: затрат на услугу		274,90	2400,00

Главный бухгалтер



Т.А. Рубцова

"01" сентября 2025 год